
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRUNG TÂM GIÁO DỤC 

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH  
 

Số:          /QĐ-TXGĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chăm sóc sức khoẻ cho học viên  

Năm học 2025 - 2026 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 

05 năm 2016 của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục Đào tạo quy định về công tác Y tế 

trường học;  

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 11 tháng 7 năm 2021 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung 

tâm Giáo dục thường xuyên;  

Căn cứ Kế hoạch số 306/KH-TXGĐ ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Trung 

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 

2026; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chăm sóc sức khỏe học viên Trung tâm Giáo dục 

thường xuyên Gia Định năm học 2025 – 2026, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Cô Hà Ngọc Minh Thi - Giám đốc - Trưởng ban. 

2. Thầy Đặng Huỳnh Quốc Tuấn - Phó Giám đốc - Phó ban. 

3. Cô Võ Thị Thuỳ Trang - Trưởng phòng Đào tạo – Thành viên. 

4. Cô Nguyễn Thị Mai Linh - Trưởng phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên. 

5. Cô Lê Hoàng Diễm - Chuyên viên phòng Tổ chức-Tài chính - Thành viên. 

6. Cô Phạm Thị Bích Tuyền - Bí thư Chi Đoàn - Thành viên. 

Điều 2. Các thành viên trong Ban chăm sóc sức khỏe học viên có trách 

nhiệm thực hiện nhiệm vụ: Quản lý, chăm sóc sức khỏe học viên; Tuyên truyền 

giáo dục sức khỏe cho học viên và thực hiện nhiệm vụ khác theo các văn bản 

hướng dẫn hiện hành về công tác y tế trường học, đồng thời thực hiện theo sự 

điều động, phân công của Trưởng ban và nhiệm vụ cụ thể tại bảng phân công 

(đính kèm).  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



2 

 

Điều 4. Các thành viên có tên tại Điều 1 và các cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

              

 GIÁM ĐỐC 

 

 

  

 Hà Ngọc Minh Thi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban Giám đốc Trung tâm; 

- GVCN và học viên các lớp; 

- Lưu: VT-TCTC (QT). 



3 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRUNG TÂM GIÁO DỤC 

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH  
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

     

BẢNG PHÂN CÔNG 

Nhiệm vụ các Thành viên trong Ban chăm sóc sức khỏe học viên 

Năm học 2025 - 2026  

(Ban hành kèm theo Quyết định số  331/QĐ-TXGĐ ngày 10 tháng 10 năm 2025 

của Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định) 

 

 1. Bà Hà Ngọc Minh Thi, Giám đốc – Trưởng ban  

- Quản lý, chỉ đạo chung trong Ban chăm sóc sức khỏe học viên tại Trung tâm.  

- Duyệt kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban chăm 

sóc sức khỏe.  

- Triển khai kế hoạch đến các thành viên trong Ban chăm sóc sức khỏe. 

 2. Ông Đặng Huỳnh Quốc Tuấn, Phó Giám đốc – Phó Trưởng ban  

 - Hỗ trợ Trưởng ban trong việc điều phối, triển khai thực hiện các kế hoạch 

về chăm sóc sức khỏe học viên theo sự phân công của Trưởng ban.  

 - Kiểm tra, giám sát các phòng chuyên môn triển khai đến viên chức, giáo 

viên thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe học viên, vệ sinh môi trường, 

phòng chống dịch bệnh tại Trung tâm.  

 - Lưu ý nhắc nhở bộ phận cung cấp hoạt động phụ trợ phục vụ ăn uống học 

viên đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong khi nấu ăn; thực hiện đúng thực 

đơn dinh dưỡng hàng ngày để phục vụ cho học viên. 

 3. Bà Võ Thị Thuỳ Trang, Trưởng phòng Đào tạo – Thành viên 

 - Đôn đốc, nhắc nhở giáo viên chủ nhiệm các lớp tích cực phối hợp với Ban 

chăm sóc sức khoẻ học viên khi được yêu cầu. 

 - Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm các lớp thường xuyên giáo dục học viên có ý 

thức rèn luyện thể lực, tham gia các hoạt động thể dục thể thao do Trung tâm tổ 

chức để phòng tránh bệnh tật học đường, phòng chống tai nạn trường học, kỹ 

năng sống và tránh các hành vi có hại cho sức khỏe. 

 - Phối hợp cùng chuyên viên phụ trách y tế trường học tổ chức các hoạt 

động tuyên truyền, nâng cao hiểu biết cho học viên về sức khỏe, giới tính,… 

 4. Bà Nguyễn Thị Mai Linh, Trưởng phòng Tổ chức-Tài chính – 

Thành viên  



4 

 

 - Phụ trách công tác liên quan đến hoạt động chăm sóc sức khỏe học viên 

bao gồm mua sắm, trang bị danh mục thuốc thiết yếu theo quy định, theo dõi 

triển khai việc đăng ký mua bảo hiểm y tế học viên. 

 - Phối hợp phòng Đào tạo và Chi Đoàn thanh niên chuẩn bị cơ sở vật chất 

phục vụ các hoạt động tuyên truyền giáo dục sức khỏe đến giáo viên, học viên 

và phụ huynh.  

 - Tham mưu với Giám đốc trong việc đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật 

chất, trang thiết bị liên quan công tác chăm sóc sức khoẻ học viên. 

 5. Bà Lê Hoàng Diễm, Chuyên viên, phụ trách công tác y tế trường học 

- Thành viên  

 - Phụ trách công tác y tế trường học của Trung tâm, tham mưu với Ban 

Giám đốc xây dựng kế hoạch về công tác vệ sinh trường học, phòng chống tai 

nạn trường học, chống bệnh học đường; kế hoạch hoạt động y tế trường học năm 

học 2025-2026. 

 - Tham mưu đề xuất Giám đốc Trung tâm tổ chức khám sức khoẻ và trang 

bị một số thuốc y tế cơ bản phục vụ cho học viên vào đầu năm học.  

 - Phối hợp xử lý các tình huống tai nạn thương tích, hỗ trợ thông báo phụ 

huynh về tình hình sức khoẻ học viên.  

 - Giám sát việc thực hiện vệ sinh môi trường, vệ sinh phòng chống dịch 

bệnh của Trung tâm. Theo dõi thường xuyên diễn biến dịch bệnh theo mùa và có 

phương án đề xuất Ban Giám đốc Trung tâm trong việc phòng, chống dịch bệnh. 

 - Tổ chức tuyên truyền nội dung giáo dục sức khoẻ cho học viên về vệ sinh 

cá nhân, vệ sinh môi trường, dinh dưỡng hợp lý, rèn luyện thể lực, phòng chống 

dịch bệnh truyền nhiễm, bệnh tật học đường, phòng chống tai nạn thương tích, 

vệ sinh an toàn thực phẩm, kỹ năng sống và các hành vi có hại cho sức khỏe; các 

hoạt động tìm hiểu về vệ sinh môi trường, chăm sóc sức khỏe để nâng cao hiểu 

biết cho học viên. 

 - Tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác y tế trường học khi 

có yêu cầu. 

 6. Bà Phạm Thị Bích Tuyền, Bí thư Chi đoàn - Thành viên 

 - Phối hợp tổ chức tuyên truyền nội dung giáo dục sức khoẻ cho đoàn viên, 

thanh niên, học viên về vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, dinh dưỡng hợp lý, 

rèn luyện thể lực, phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm, bệnh tật học đường, 

phòng chống tai nạn thương tích, vệ sinh an toàn thực phẩm, kỹ năng sống và 

các hành vi có hại cho sức khỏe.  

 - Phối hợp tổ chức các hoạt động tìm hiểu về vệ sinh môi trường, chăm sóc 

sức khỏe để nâng cao hiểu biết cho học viên. 

 - Thường xuyên giáo dục, nhắc nhở đoàn viên, học viên có ý thức trong 

bảo vệ sức khỏe, an toàn trong hoạt động vui chơi. 



5 

 

 Trên đây là Bảng phân công nhiệm vụ các thành viên trong Ban chăm sóc 

sức khỏe học viên của Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định năm học 

2025 – 2026. 

 TRUNG TÂM GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH 

 


		2025-11-04T11:46:40+0700


		2025-11-04T15:05:28+0700


		2025-11-04T15:05:28+0700


		2025-11-04T15:05:28+0700


		2025-11-04T15:05:28+0700




